3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы
Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2019 года № 124 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2019 года № 524, от 26 марта 2020 года
№ 67, от 16 декабря 2020 года № 558, от 26 февраля 2021 года № 42).
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2019 года № 124
1. В паспорте:

1) позицию «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции:

	«Целевые

индикаторы и

показатели

программы

	Наименование

индикатора

Итого

по программе

Расселяемая площадь жилых помещений, кв. м

87 761,88
Количество переселяемых жителей, чел.

5 158
»;

2)  в позиции «Участники программы» слова «муниципального района "Каларский район"» заменить словами «Каларского муниицпального округа»;

3) позицию «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем и

источники

финансирования программы
	Потребность в финансировании мероприятий программы за счет всех источников в 2019–2025 годах составляет 7 512 652 173,89 руб., в том числе по источникам финансирования:

средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) – 7 023 795 612,63 руб.;

средства краевого бюджета – 480 682 145,02 руб.;

средства бюджетов муниципальных образований Забайкальского края – 8 174 416,24 руб.;

I этап – 301 125 127,01 руб., в том числе средства Фонда – 216 066 500,00 руб., средства краевого бюджета – 76 884 210,77 руб., средства бюджетов муниципальных образований Забайкальского края – 8 174 416,24 руб.;

II этап – 365 354 384,22 руб., в том числе средства Фонда – 320 386 714,71 руб., средства краевого бюджета –
44 967 669,51 руб.;

III этап – 768 094 338,73 руб., в том числе средства Фонда – 695 076 751,92 руб., средства краевого бюджета –
73 017 586,81 руб.;

IV этап – 1 975 258 259,53 руб., в том числе средства Фонда – 1 869 863 520,00 руб., средства краевого бюджета – 105 394 739,53 руб.;

V этап – 2 041 024 342,90 руб., в том числе средства Фонда – 1 900 979 227,48 руб., средства краевого бюджета – 140 045 115,42 руб.;

VI этап – 2 021 422 898,52 руб., в том числе средства Фонда – 2 021 422 898,52 руб., средства краевого бюджета – 40 372 822,98 руб.»;

3) в позиции «Планируемые показатели выполнения программы» цифры «87 693,98» заменить цифрами «87 761,88».
2. Таблицу в разделе 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Этап
	Показатели/индикаторы

	расселяемая площадь жилых помещений, кв.м
	количество переселяемых жителей, чел.

	1
	2
	3
	4

	1
	Всего по программе
	87 650,68
	5 068

	2
	за счет средств Фонда
	87 029,68
	5 130

	3
	I
	5 763,3
	404

	4
	II
	6 512,99
	417

	5
	III
	8 794,47
	642

	6
	IV
	22 444,71
	1 209

	7
	V
	21 767,88
	1 002

	8
	VI
	21 746,33
	1 456

	9
	по иным программам, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда
	732,2
	28

».
3. В абзаце третьем раздела 7 «Планируемые показатели выполнения программы» цифры «87 693,98» заменить цифрами «87 761,88».
4. Приложения № 1–4 изложить в следующей редакции: